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VENDIM
Nr_4Y ,daté D6 .03.2026
“PiR MIRATIMIN E SHKEMBIMIT Ti PASURIVE NR. 4/1031, NR.4/168 ZK. 8564
DHE NR.4/195, NR.4/1034 ZK 8564 MIDIS BASHKISE KORCE DHE SUBJEKTIT
LARTI SHPK”

Késhilli i Bashkisé¢ Korgé, pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqgitur nga Drejtoria e
Pergjithshme Juridike dhe e Menaxhimit t&¢ Burimeve Njerézore dhe DPPTMK bazuar né nenin
nenet 23 pika 14 dhe nenin 54 gérma e) té ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i
ndryshuar dhe neneve 757-760 t& Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé si dhe mbas diskutimeve

té késhilltaréve:
VENDOSI:

1. Té miratojé shkémbimin e pasurisé nr. 4/1031 ZK. 8564 “shesh” dhe pasurisé nr.4/168 ZK
8564“truall+ndértesé” né pronési té Bashkisé¢ Korgé, me pasuriné nr.4/195 ZK. 8564
“truall+ndértesé”dhe pasuriné nr.4/1034 7ZK.8564 “truall” n¢ pronési t& subjektit Larti Shpk,
sipas planvendosjes bashkangjitur.

2. Bashkia Korgé detyrohet ti kalojé népérmjet kontratés sé¢ shkémbimit subjektit Larti Shpk:

e Pasuriné nr. 4/1031 ZK 8564: Shesh né pronési t&€ Bashkisé¢ Kor¢é me sipérfage totale
1697 m* .

e Pasuriné nr. 4/168 ZK 8564: Truall+Ndértesé né pronési té Bashkisé Kor¢é me sipérfage
totale 232.50 m” truall nga t& cilat 232.50 m? ndértesé .

3. Subjekti Larti Shpk detyrohet ti kalojé népérmjet kontratés s& shkémbimit Bashkisé Korgé:

o Pasuriné nr. 4/195 ZK. 8564: Truall+Ndértesé né pronési t& subjektit Larti Shpk me
sipérfage totale 1767 m?truall,nga t& cilat objekti i Ish TEC-it (Oxhaku) 502 m ? ndértesé.

o Pasuriné nr. 4/1034 ZK.8564: Truall né& pronési t& subjektit Larti Shpk me sipérfaqe
totale 63.23 m2.
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